
Montemonaco lì 18-11-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  196   Del  18-11-20

Registro Generale 360

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: APPROVAZIONE  VERBALE DI AGGIDICAZIONE PER ALIENA=
ZIONE BENI MOBILI DICHIARATI IN DISUSO

DETERMINAZIONI TECNICO n. 196 del 18-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il decreto n. 2 del 06/02/2020, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile di tutti i Servizi dell’Area Tecnico Manutentiva;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 23
ottobre 2020, esecutiva, sono stati forniti gli indirizzi per procedere alla
vendita a corpo dei beni in argomento, mediante asta pubblica con le
modalità di cui agli artt. 73 lett.c) e 76 del R.D. n.827 del 23.05.1924
s.m.i., per mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base
quantificato in euro 100,00;

PRECISATO CHE con la medesima, sono state fornite le seguenti
indicazioni:
a) l’acquirente si assume l’obbligo di trasferire a propria cura e spese

tutti i containers oggetto della vendita tramite asta pubblica, in altro sito;
b) il trasferimento dovrà avvenire in area di sua proprietà o nella sua

disponibilità. Si precisa che l’installazione dei moduli presuppone il
rilascio delle autorizzazioni, nulla-osta, concessioni ed ogni altro atto di
assenso eventualmente previsto dalla normativa vigente in materia
urbanistica, edilizia ed ogni altra disposizione rilevante nella fattispecie a
meno che non vengano custoditi o utilizzati in una struttura già
autorizzata;
c) le spese di vendita e le altre accessorie sono a carico

dell’aggiudicatario;
d) il venditore non è tenuto ad alcuna garanzia per evizione, difetti e

vizi ai sensi e per gli effetti degli artt. 1488 C.C. comma 1° e 2°e 1490
comma 2°;
e) il trasferimento dei containers dovrà avvenire entro e non oltre 10

giorni dalla comunicazione dell’aggiudicazione;
f) l’accesso all’area per il recupero dovrà essere preventivamente

concordato con l’Area Tecnico Manutentiva del Comune di
Montemonaco;
g) l’area dovrà essere lasciata libera, sgombera da ogni materiale di

risulta derivante dai containers danneggiati e perfettamente pulita;
f) gli stessi vengono venduti a corpo e non singolarmente, nello stato

in cui si trovano.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 196 del 18-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 185 del 4 Novembre
2020, con la quale è stato stabilito di procedere all’alienazione di n. 5
containers di varie dimensioni, mediante vendita per asta pubblica, ai sensi
degli artt. 73/C – 76 del Regolamento per l’Amministrazione del
patrimonio e per la contabilità generale dello stato (R.D. 23.05.1924 n 827)
ed è stato approvato l’avviso di Asta Pubblica;

CONSIDERATO:
che l’Avviso d’Asta e’ stato pubblicato in data 04/11/2020, con-

scadenza per la presentazione delle offerte entro le ore 12:00 del
16/11/2020;
che entro il termine stabilito dall’Avviso , sono pervenute le seguenti-

offerte valide:
Mazzarelli Luciano nato in Ascoli Piceno il 21/01/1975 e1)
residente a Montemonaco in loc. Foce n. 36;
Calvani Luciano nato a Sarnano il 09/01/1951 e residente a2)
Sarnano in via Callarella n. 361;

che in data 17/11/2020 alle ore 11:00 il Responsabile dell’Area-

Tecnico-Manutentiva ha provveduto, in presenza di testimoni,
all’apertura delle relative offerte.

VISTO il verbale di Aggiudicazione assunto al prot. n. 6023 del
17/11/2020;

RICHIAMATO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.

VISTO il D.lgs 18.08.2000, n.267;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE:1.
- la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;
- il Verbale di Aggiudicazione assunto al prot. n. 6023 del
17/11/2020 dal quale si evince che l’aggiudicatario e’ il Sig.
Mazzarelli Luciano nato in Ascoli Piceno il 21/01/1975 e residente a
Montemonaco (AP) in loc. Foce n. 36, il quale ha offerto la somma
di € 599,00 (€ cinquecentonovantanove).

2. DI AGGIUDICARE, pertanto al Sig. Mazzarelli Luciano nato in
Ascoli Piceno il 21/01/1975 e residente a Montemonaco (AP) in loc.
Foce n. 36, l’asta relativa alla vendita dei 5 containers ad un prezzo
totale di € 599,00 (€ cinquecentonovantanove);

DETERMINAZIONI TECNICO n. 196 del 18-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso d’asta all’Albo Pretorio2.
dell’Ente e sul sito istituzionale insieme alla presente
determinazione;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della3.
pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, verrà
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 196 del 18-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

18-11-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 527 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 24-11-2020.

Montemonaco, lì 24-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 196 del 18-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


